
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с углублѐнным  

изучением отдельных предметов №30» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 

16.02.2024 №  01.16-57 

Об участии в проведении  

Всероссийских проверочных работ 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», распоряжением министерства образования Кировской области от 15.02.2024 № 203 

«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях в 

Кировской области в 2024 году» и с целью проведения мониторинга качества и уровня 

образования по школьным предметам в МБОУ СОШ № 30 г. Кирова 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-х классах в следующие 

сроки: 

Класс Учебный предмет Дата 

проведения 

работы 

Время проведения 

4 Русский язык (Часть 1) (4В) 

(4А, 4Б, 4Г. 4Д, 4К) 

02.04.2024 2 урок: 8.45-9.30 (45мин.) 

9  урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

Русский язык (Часть 2) (4В) 

(4А, 4Б, 4Г. 4Д, 4К) 

 

04.04.2024 2 урок: 8.45-9.30 (45мин.) 

9 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

Математика (4В) 

(4А, 4Б, 4Г. 4Д, 4К) 

 

09.04.2024 2 урок: 8.45-9.30 (45мин.) 

9 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

Окружающий мир (4В) 

(4А, 4Б, 4Г. 4Д, 4К) 

11.04.2024 2 урок: 8.45-9.30 (45мин.) 

9 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

2.Выделить для проведения ВПР в 4-х классах следующие кабинеты назначить 

организаторов и дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих 

сотрудников: 

 



Русский язык 

Класс 4А 4Б 4В 4Г 4Д 4К 

Кабинет 113 117 116 115 222 118 

Ответственный 

организатор 

Арасланова 

С.Н. 

Нестерова 

Т.О. 

Будахина 

О.А. 

Куделина 

Н.В.  

Ульянова 

С.О. 

Ходырева 

Н.В. 

Математика 

Класс 4А 4Б 4В 4Г 4Д 4К 

Кабинет 113 117 116 115 222 118 

Ответственный 

организатор 

Арасланова 

С.Н. 

Нестерова 

Т.О. 

Будахина 

О.А. 

Куделина 

Н.В.  

Ульянова 

С.О. 

Ходырева 

Н.В. 

Окружающий мир 

Класс 4А 4Б 4В 4Г 4Д 4К 

Кабинет 113 117 116 115 222 118 

Ответственный 

организатор 

Арасланова 

С.Н. 

Нестерова 

Т.О. 

Будахина 

О.А. 

Куделина 

Н.В.  

Ульянова 

С.О. 

Ходырева 

Н.В. 

 

Ответственный дежурный: Агалакова И.А. 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4-х классах Скурихину И.А., 

заместителя директора по УВР. 

4.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 5-х классах в следующие 

сроки: 

Класс Учебный предмет Дата проведения работы Время проведения 

5 Русский язык 02.04.2024 2 урок: 8.45-9.45(60 мин.) 

Математика 04.04.2024 2 урок: 8.45-9.45 (60 мин.) 

Биология 09.04.2024 2 урок: 8.45-9.30 (45мин.) 

История 11.04.2024 2 урок: 8.45-9.30 (45мин.) 

5.Выделить для проведения ВПР в 5-х классах следующие кабинеты назначить 

организаторов и дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих 

сотрудников: 

Русский язык 

Класс 5А 5Б 5В 5Г 5Д 5К 

Кабинет 407 404 401 405 408 221 

Ответственный 

организатор 

русский 

язык 

Жуйков

а Е.Г. 

История 

Баженова 

Е.В. 

Быданцева 

С.А. 

литература 

История 

Горбунов 

Е.В. 

Физкультура 

Шишкина 

Ю.А. 

ИЗО 

Леванова 

Л.Ю. 

Математика 

Класс 5А 5Б 5В 5Г 5Д 5К 

Кабинет 404 237 401 406 121 405 

Ответственный 

организатор 

История 

Баженов

а  

Математи

ка 

Шуплецо

ва 

Литература 

Быданцева 

С.А. 

География 

Канаева 

О.Н. 

Музыка 

Мельчанова 

М.Ю. 

История 

Горбунов 

Е.В. 

Биология 

Класс 5А 5Б 5В 5Г 5Д 5К 



Кабинет 407 404 401 405 408 221 

Ответственный 

организатор 

русский 

язык 

История 

Баженова 

Е.В. 

Литература 

Быданцева 

О.Н. 

История 

Горбунов 

Е.В. 

Физкультура 

Шишкина 

Ю.А. 

ИЗО 

Леванова 

Л.Ю. 

История 

 

 

Класс 5А 5Б 5В 5Г 5Д 5К 

Кабинет 404 237 401 406 121 405 

Ответственный 

организатор 

История 

Баженов

а Е.В. 

Математи

ка 

Шуплецо

ва Я.А. 

Литература 

Быданцева 

С.А. 

География 

Канаева 

О.Н. 

Музыка 

Мельчанова 

В.Ю. 

История 

Горбынов 

Е.В. 

6. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-х классах Агалакова И.А.., 

заместителя директора по УВР. 

7. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 6-х классах в следующие 

сроки: 

Класс Учебный предмет Дата проведения 

работы 

Время проведения 

6 Русский язык 09.04.2024 9-10 уроки: 14.55-16.30 (90 

мин.) 

Математика 11.04.2024 9 урок: 14.55-15.45 (60 мин.) 

Предмет по выбору 

(общественно-

научный предмет) 

04.04.2024 9 урок: 14.55-15.35 (45мин.) 

Предмет по выбору 

(естественно-

научный предмет) 

02.04.2024 9 урок: 14.55-15.35 (45мин.) 

8. Выделить для проведения ВПР в 6-х классах следующие кабинеты назначить 

организаторов и дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих 

сотрудников: 

Русский язык 

Класс 6А 6Б 6В 6К 6Л 6М 

Кабинет 406 

404 

203 

223 

 

307 

223 

303 

205 

223 

121 

Каб.нформ

атики 232 

Ответственный 

организатор 

с 14.55 до 15.40 

Географи

я 

Ведерник

ова О.Н. 

англ.яз. 

Ворожц

ова О.Л. 

Шихова 

О.Г. 

англ.яз. 

 

Куренкова 

Е.А. 

Русский яз. 

Сысолятин

а Н.Е. 

ОДНКР 

Орлова-

Федосимова 

Т.В. 

Информати

ка 

Шуплецова 

Я.А. 

Изместьева 

А.В. 

Ответственный 

организатор 

с 15.50 до 16.30 

Физкульт

ура 

Зубарева 

Т.А. 

История 

Ситчихи

н В.С. 

ОДНКР 

Орлова-

Федосимов

а Т.В. 

Англ.яз. 

Горячева 

И.В. 

 

Музыка 

Мельчанова 

М.Ю. 

Русский яз. 

Филимонов

а И.А. 

 



Математика 

Класс 6А 6Б 6В 6К 6Л 6М 

Кабинет 204 121 307 303 302 224 

Ответственный 

организатор 

 

Математи

ка 

Тананьян 

Л.П. 

Музыка 

Мельчано

ва М.Ю. 

Англ.яз 

Куренкова 

Е.А. 

Русский 

язык 

Сысоляти

на Н.Е. 

 

Русский язык 

Филимонова 

И.А. 

Общество

знание 

Ситчихин 

В.С. 

Предмет по выбору (общественно-научный предмет) 

Класс 6А 6Б 6В 6К 6Л 6М 

Кабинет 204 121 307 302 302 223 

Ответственный 

организатор 

Математи

ка 

Тананьян 

Л.П. 

Музыка 

Мельчано

ва М.Ю. 

Англ.яз 

Куренкова 

Е.А. 

Русский 

язык 

Сысолятин

а Н.Е. 

Русский 

язык 

Филимонов

а И.А. 

Общество

знание 

Ситчихин 

В.С. 

Предмет по выбору (естественно-научный предмет) 

Класс 6А 6Б 6В 6К 6Л 6М 

Кабинет 406 224 223 205 121 301 

Ответственный 

организатор 

Географи

я 

Канаева 

О.н. 

История 

Ситчихин 

В.С. 

ОДНКР 

Орлова-

Федосимова 

Т.В. 

Англ.яз 

Горячева 

И.А. 

Музыка 

Мельчанов

а М.Ю. 

Русский 

язык 

Филимон

ова И.А. 

9. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6-х классах Агалакову И.А., 

заместителя директора по УВР. 

Ответственный дежурный- Барбарина Т.В. 

10.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 7-х классах (в следующие 

сроки 

Класс Учебный предмет Дата проведения 

работы 

Время проведения 

7 Русский язык 16.04.2024 9-10 уроки: 14.55-16.30 (90 мин.) 

Математика 18.04.2024 9-10 уроки: 14.55-16.30 (90 мин.) 

Предмет по выбору 

(общественно-

научный предмет) 

25.04.2024 9 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

Предмет по выбору 

(естественно-

научный предмет) 

23.04.2024 9 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

11.Выделить для проведения ВПР в 7-х классах следующие кабинеты назначить 

организаторов и дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих 

сотрудников: 

Русский язык 

Класс 7А 7Б 7В 7Г 7Д 7К 

Кабинет 407 234 405 205 221 305 



204 408 405 205 201 202 

Ответствен

ный 

организато

р 

с 14.55 до 

15.40 

Литерату

ра 

Жуйкова 

Е.Г. 

Физика 

Кочурова 

В.А. 

Физкультура 

Макаренко 

А.Н. 

Геометрия 

Хохрякова 

О.И. 

Технологи 

я 

Леванова 

Л.Ю. 

4 урок 

Биология 

Вылегжани

на С.Н. 

Ответствен

ный 

организато

р 

с 15.50 до 

16.30 

Алгебра 

Тананьян 

Л.П. 

Географи

я 

Ведерник

ова О.Н. 

Физкультура 

Макаренко 

А.Н. 

Алгебра 

Хохрякова 

О.И. 

Алгебра 

Шобик 

С.В. 

 

5 урок 

Физика 

Чащина 

Н.В. 

Математика 

Класс 7А 7Б 7В 7Г 7Д 7К 

Кабинет 408 

306 

407 

405 

406 

201 

 

205 

403 

402 

305 

401 

205 

Ответствен

ный 

организато

р 

с 14.55 до 

15.40 

География 

Ведернико

ва О.Н. 

Литерату

ра 

Жуйкова 

Е.Г. 

Англ.яз. 

Куканова 

А.В. 

Алгебра 

Хохрякова 

О.И. 

Литература 

Батурина 

С.Л. 

4 урок 

русский 

язык 

Быданцева 

С.А. 

Ответствен

ный 

организато

р 

с 15.50 до 

16.30 

Англ.яз. 

Барбарина 

Т.В. 

Шихова 

О.Г. 

История 

Горбунов 

Е.В. 

Алгебра 

Шобик 

С.В. 

Обществозн

ание 

Ларионова 

Г.В. 

Биология 

Вылегжани

на С.Н. 

5 урок 

Алгебра 

Хохрякова 

О.И. 

Предмет по выбору (общественно-научный предмет) 

Класс 7А 7Б 7В 7Г 7Д 7К 

Кабинет 408 407 406 205 402 401 

Ответстве

нный 

организат

ор 

География 

Ведернико

ва О.Н. 

Литература 

Жуйкова 

Е.Г. 

Англ.яз. 

Куканова 

А.В. 

Алгебра 

Хохрякова 

О.И. 

Литератур 

а 

Батурина 

С.Л. 

4 урок 

Русский 

язык 

Быданцева 

С.А. 

Предмет по выбору (естественно-научный предмет) 

Класс 7А 7Б 7В 7Г 7Д 7К 

Кабинет 407 234 405 205 221 305 

Ответстве

нный 

организат

ор 

Литература 

Жуйкова 

Е.Г. 

Физика 

Кочурова 

В.А. 

Физкульту

ра 

Макаренко

в А.Н. 

Геометрия 

Хохрякова 

О.И. 

Технология 

Леванова 

Л.Ю. 

Биология  

4 урок 

Вылегжани

на С.Н. 

12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7-х классах Барбарину Т.В., 

заместителя директора по УВР. 

Ответственный дежурный- Соловьева М.А. 



13.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 8-х классах в следующие 

сроки: 

Класс Учебный предмет Дата проведения 

работы 

Время проведения 

8 Русский язык 23.04.2024 9-10 уроки: 14.55-16.30 (90 

мин.) 

Математика 25.04.2024 9-10 уроки: 14.55-16.30 (90 

мин.) 

Предмет по выбору 

(естественно-

научный предмет) 

18.04.2024 9 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

Предмет по выбору 

(общественно-

научный предмет) 

16.04.2024 10 урок: 14.55-15.40 (45мин.) 

14.Выделить для проведения ВПР в 8-х классах следующие кабинеты назначить 

организаторов и дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы следующих 

сотрудников: 

Русский язык 

Класс 8А 8Б 8В 8Г 8Д 8Л 

Кабинеты 204 

305 

 

406 

203 

301 

202 

каб.химии 

121 

201 

406 

 

 

405 

303 

Ответственны

й 

организатор 

с 14.55 до 

15.40 

Алгебра 

Тананьян 

Л.П. 

 

Регионо

ведение 

Канаева 

О.Н. 

Литерат

ура 

Федотов

а И.В. 

Химия 

Долгушина 

Н.Л. 

Алгебра 

Шобик С.В. 

англ.яз. 

Куканова 

А.В. 

Ответственны

й 

организатор 

с 15.50 до 

16.30 

Биология 

Вылегжани

на С.Н. 

Англ.яз 

Шихова 

О.Г. 

 

Физика 

Чащина 

Н.В. 

Технология  

Леванова 

Л.Ю. 

География 

Канаева 

О.Н. 

русский 

язык 

Сысолятин

а Н.Е. 

Математика 

Класс 8А 8Б 8В 8Г 8Д 8Л 

Кабинет 401 

404 

232 

406 

 

202 

232 

406 

Каб.хими

и 

201 

224 

каб. 

химии 

402 

Ответственны

й 

организатор 

с 14.55 до 

15.40 

Литерату

ра 

Быданцев

а С.А. 

Информа

тика 

Изместье

ва А.В. 

Физика 

Чащина 

Н.В. 

Географи

я 

Канаева 

Алгебра 

Шобик С.В. 

Химия 

Долгушина 

Н.Л. 

Ответственны

й 

организатор 

с 15.50 до 

История 

Баженова 

Е.В. 

Географи

я 

Канаева 

О.Н. 

Информа

тика 

Изместье

ва А.В. 

Химия 

Долгуши

на Н.Л. 

История 

Ситчихин 

В.С. 

ОБЖ 

Шалыгин 

М.А. 



16.30  

Предмет по выбору (общественно-научный предмет 

Класс 8А 8Б 8В 8Г 8Д 8Л 

Кабинет 204 406 301 каб.хими

и 

201 405 

Ответственный 

организатор 

Алгебра 

Тананьян 

Л.П. 

Регионо

ведение 

Канаева 

О.Н. 

Литерату

ра 

Федотова 

И.В. 

Химия 

Долгуши

на Н.Л. 

Алгебра 

Шобик С.В. 

Англ.яз. 

Куканова 

А.В. 

Предмет по выбору (естественно-научный предмет) 

Класс 8А 8Б 8В 8Г 8Д 8Л 

Кабинет 401 232 202 406 201 Каб.химии 

Ответственны

й организатор 

Литература 

Быданцева 

С.А. 

Информ

атика 

Изместь

ева А.В. 

Физика 

Чащина 

Н.В. 

Географи

я 

Канаева 

О.Н. 

Алгебра 

Шобик С.В. 

Химия 

Долгушина 

Н.Л. 

15. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8-х классах Барбарину Т.В., 

заместителя директора по УВР. 

Ответственный дежурный- Агалакова И.А. 

16.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 11 классе в следующие 

сроки: 

 

Класс Учебный предмет Дата проведения 

работы 

Время проведения 

11 Биология 12.04.2024 2 -3 уроки: 8.45-10.20 (90 мин.) 

17.Выделить для проведения ВПР в 11 классе следующий кабинет:  

Биология 

Класс 11А 

Кабинет 305 

Ответственный организатор Вылегжанина С.Н. 

18. Назначить ответственным за проведение ВПР в 11 классе Барбарину Т.В., заместителя 

директора по УВР. 

19. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МБОУ СОШ № 30 г. Кирова 

Барбарину Т.В.. зам. директора по УВР, передать информацию о школьном 

координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) 

координатору. 

20. Школьному координатору проведения ВПР Барбариной Т.В., зам. директора по УВР: 



 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 

ФИС ОКО, получение доступа в личный кабинет образовательной организации, 

заполнение опросного листа ОО – участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР. 

 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения ВПР и списки кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

 Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы. 

 Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

 Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код. 

(причем, каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. 

 В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой стороне работы. Работа может 

выполняться ручкой (синей или черной), которые используются обучающимися на 

уроках. 

 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

 В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

 Получить через личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. 

 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

 Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого их участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только колы участников, ФИО не указываются. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола, который хранится до 30 

ноября 2024 года. 

 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО по графику (Приложение № 1). 

 Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете 

ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формате 

MS Excelи сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного протокола 

установить соответствие между ФИО участников и их результатами. 

 

21. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

 получить от Скурихиной И.А. (4 классы), Барбариной Т.В. и Агалаковой И.А. (5-8 

классы) материалы для проведения проверочной работы; 

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 



 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их     

Скурихиной И.А. (4 класс) и Барбариной Т.В. и Агалаковой И.А.  (5-8 классы). 

 Скурихиной И.А., ответственной за проведение ВПР в 4-х классах, сдать 

проверочные работы школьному координатору Барбариной Т.В. 

 

22. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение № 2) 

23. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении ВПР до 20.03 2024, а с результатами проведения ВПР 

до 15.05.2024 года. 

24. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

25. Ответственность за проведение ВПР возлагается на Барбарину Т.В. и Агалакову 

И.А., заместителей директора по УВР. 

26. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 30 г. Кирова 

                            

 

 

 

Т.В. Орлова-Федосимова 

 

C приказом ознакомлены:                           

 Г. В. Ларионова                          О.Н. Канаева                                   Е.В. Горбунов  

А.А. Кононович                           С.А. Быданцева                              С.Л. Батурина 

В. С.  Ситчихин                            Н.В. Березина                                А.В. Изместьева 

Е.В. Горева                                   Н.А. Ершова                                   Е.А. Черенева             

И. А. Филимонова                       И.А. Агалакова                               Н.В. Ходырева                                     

В. В. Пестов                                 В. Е. Алексеева                               Е. Г. Жуйкова                                         

И. А. Скурихина                          С. Н. Вылегжанина                        О. Н. Ведерникова 

С. В. Шобик                                 Н. В. Чащина                                  М. А. Соловьева                                    

Л. П. Тананьян                             И. В. Федотова                               Н. А. Ершова                                   

Е. В. Баженова                             Н.Л. Долгушина                             А.А. Черанева                                

Н.Г. Ершова                                 А.Д. Шутов                                     О.А. Будахина                                                                     

О.С. Олюшина                             Е.Н. Овчинникова                          Л.В. Ситникова                                      

Т.В. Королева                              В.Л. Ефремова                                 Е.В. Батуева 

Н.Е. Сысолятина                         О.И. Хохрякова                               Н.В. Березина                                         

Я.А. Шуплецова                          Н.В. Куделина                                Т.А. Кострова 

Т.В. Барбарина                             В. А. Кочурова    

                                                                       

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 01.16-57 от 16.02.2024 

 

График проведения ВПР в 2024 учебном году 

Класс Учебный предмет 

Время 

проведения 

Дата 

проведения 

работы 

       4 

Русский язык (I часть) 45 минут 02.04.2024 

Русский язык (II часть) 45 минут 04.04.2024 

Математика 45 минут 09.04.2024 

Окружающий мир 45 минут 11.04.2024 

       5   

Русский язык 60 минут 02.04.2024 

Математика 45 минут 04.04.2024 

Биология 45 минут 09.04.2024 

История 45 минут 11.04.2024 

       6  
Русский язык 90 минут 09.04.2024 

Математика 60 минут 11.04.2024 

Естественно-

научный 

предмет* 

Биология 

 
 

45 минут 

02.04.2024 
География 

 
 

45 минут 

Общественно

-научный 

предмет* 

История 

 
 

45 минут 

04.04.2024 
Обществознание 

 
 

45 минут 

7  
Русский язык  90 минут 16.04.2024 

Математика  90 минут 18.04.2024 

Естественно-

научный 

предмет* 

Биология  45 минут 

23.04.2024 Физика  45 минут 

География  45 минут 

Общественно

-научный 

предмет* 

История  45 минут 

25.04.2024 
Обществознание  45 минут 

        8  
Русский язык  90 минут 23.04.2024 

Математика  90 минут 25.04.2024 

Естественно-

научный 

предмет* 

Физика  45 минут 

16.04.2024 Химия  
90 минут 

Биология  45 минут 



Общественно

-научный 

предмет* 

История  45 минут 

18.04.2024 Обществознание  45 минут 

География  45 минут 

11 Биология  90 минут 12.03.2024 

 

 

Примечание: естественно-научный предмет* и общественно-научный предмет*- по 

распоряжению Рособрнадзора на основе случайного выбора (за 2 дня до проведения ВПР 

по данным предметам 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к приказу № 01.16-57 от 16.02.2024 

 

Состав экспертов для проверки ВПР в 2024 году 

Класс Учебный предмет 
ФИО экспертов по проверке ВПР 

4 АБВГДК 

Русский язык (I часть) 1.Арасланова С.Н. эксперт 

2.Кострова С.Н. эксперт 

3.Ершова Н.Г., эксперт 

4.Ульянова С.О., эксперт 

5.Будахина О.А., эксперт 

6.Батуева Е.В., эксперт 

7. Ершова Н.А., эксперт 

8. Нестерова Т.О. эксперт 

9. Скурихина И.А., ответственный эксперт по 

параллели 

10. Ефремова В.Е., эксперт 

11. Олюшина О.С., эксперт 

12. Овчинникова Е.Н., эксперт 

13. Ситникова Л.В., эксперт 

14.Ходырева Н.В., эксперт вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

15.Куделина Н.В., эксперт – диктует данные в 

форму сбора результатов ВПР 

 

Русский язык (II часть) 

Математика 

Окружающий мир 

5 АБВГДК 

Русский язык 

1. Королева Т.В, ответственный эксперт 

2. Жуйкова Е.Г., эксперт 

3. Агалакова И.А., эксперт 

4. Федотова И.В. эксперт 

5.Филимонова И.А. эксперт 

6. Быданцева С.А., Батурина С.Л., эксперты 

вносят данные в форму сбора результатов ВПР 

7. Сысолятина Н.Е., эксперт 

Математика 

1.Шуплецова Я.А., ответственный эксперт, 

вносит данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Тананьян Л.П., эксперт 

3.Шобик С.В., эксперт 

4.Соловьева М.А. эксперт  

5. Хохрякова О.И., эксперт 

6. Березина Н.В., эксперт 

7.Изместьева А.В., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 



История 

1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

Биология 

1.Конович А.А., ответственный эксперт, вносит 

данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Вылегжанина С.Н, эксперт 

3.Пестов В.В., эксперт, вносит данные в форму 

сбора результатов ВПР 

4.Горева Е.В., эксперт 

 

6 АБВКЛМ 

 

Русский язык 

1. Королева Т.В, ответственный эксперт 

2. Жуйкова Е.Г., эксперт 

3. Агалакова И.А., эксперт 

4. Федотова И.В. эксперт 

5.Филимонова И.А. эксперт 

6. Быданцева С.А., Батурина С.Л., эксперты 

вносят данные в форму сбора результатов ВПР 

7. Сысолятина Н.Е., эксперт 

Математика 

1.Шуплецова Я.А., ответственный эксперт, 

вносит данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Тананьян Л.П., эксперт 

3.Шобик С.В., эксперт 

4.Соловьева М.А. эксперт  

5. Хохрякова О.И., эксперт 

6. Березина Н.В., эксперт 

7.Изместьева А.В., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

 

 Биология 

1.Конович А.А., ответственный эксперт, вносит 

данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Вылегжанина С.Н, эксперт 

3.Пестов В.В., эксперт, вносит данные в форму 

сбора результатов ВПР 

4. Горева Е.В., эксперт 

 География 

1. Ведерникова О.Н., эксперт 

2. Канаева О.Н., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

3. Конович А.А., ответственный эксперт 

 История 

1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

 Обществознание 
1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 



результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

7 

АБВГДК 

Русский язык 

1. Королева Т.В, ответственный эксперт 

2. Жуйкова Е.Г., эксперт 

3. Агалакова И.А., эксперт 

4. Федотова И.В. эксперт 

5.Филимонова И.А. эксперт 

6. Быданцева С.А., Батурина С.Л., эксперты 

вносят данные в форму сбора результатов ВПР 

7. Сысолятина Н.Е., эксперт 

Математика 

1.Шуплецова Я.А., ответственный эксперт, 

вносит данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Тананьян Л.П., эксперт 

3.Шобик С.В., эксперт 

4.Соловьева М.А. эксперт  

5. Хохрякова О.И., эксперт 

6. Березина Н.В., эксперт 

7.Изместьева А.В., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

 Биология 

1.Конович А.А., ответственный эксперт, вносит 

данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Вылегжанина С.Н, эксперт 

3.Пестов В.В., эксперт, вносит данные в форму 

сбора результатов ВПР 

4.Горева Е.В., эксперт 

 Физика 1.Чащина Н.В., ответственный эксперт 

2. Кочурова В.А., эксперт 

 География 

1. Ведерникова О.Н., эксперт 

2. Канаева О.Н., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

3. Конович А.А., ответственный эксперт 

 История 

1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

 Обществознание 

1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

 8 

АБВГДЛ 
Русский язык 

1. Королева Т.В, ответственный эксперт 

2. Жуйкова Е.Г., эксперт 

3. Агалакова И.А., эксперт 

4. Федотова И.В. эксперт 



5.Филимонова И.А. эксперт 

6. Быданцева С.А., Батурина С.Л., эксперты 

вносят данные в форму сбора результатов ВПР 

7. Сысолятина Н.Е., эксперт 

Математика 

1.Шуплецова Я.А., ответственный эксперт, 

вносит данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Тананьян Л.П., эксперт 

3.Шобик С.В., эксперт 

4.Соловьева М.А. эксперт  

5. Хохрякова О.И., эксперт 

6. Березина Н.В., эксперт 

7. Изместьева А.В., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

 Химия 

1.Долгушина Н.Л., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

2. Алексеева В.Е., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

3. Кононович А.А., ответственный эксперт 

 Физика 
1.Чащина Н.В., ответственный эксперт 

2. Кочурова В.А., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

 Биология 

1.Конович А.А., ответственный эксперт, вносит 

данные в форму сбора результатов ВПР 

2.Вылегжанина С.Н, эксперт 

3.Пестов В.В., эксперт, вносит данные в форму 

сбора результатов ВПР 

4.Горева Е.В., эксперт 

 История 

1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

 География 

1. Ведерникова О.Н., эксперт 

2. Канаева О.Н., эксперт, вносит данные в 

форму сбора результатов ВПР 

3. Конович А.А., ответственный эксперт, вносит 

данные в форму сбора результатов ВПР 

 

 Обществознание 

1.Ларионова Г.В., ответственный эксперт 

2.Баженова Е.В., эксперт 

3.Ситчихин В.С., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

4. Горбунов Е.В., эксперт, вносит данные сбора 

результатов ВПР 

 

11 Биология 1.Вылегжанина С.Н., ответственный эксперт, 

вносит данные в форму сбора результатов ВПР 



 

 

 

 


